

Produktenamen & Inhalt:
Dénomination & contenu:
Denominazione & contenuto:
Name & content:

Chio Oven Sour Cream 150g

Verkehrsbezeichnung:
Description:
Descrizione:
Description:

Kartoffelsnack mit Sauerrahm-Geschmack
Snack de pommes de terre au goût de crème acidulée
Snack a base di patate al gusto di panna acida
Potato snack with sour cream flavour

Ausgabe vom:
Édition du:
Edizione da:
Edition of:

01/09/2015

Zutaten:

Kartoffelpulver (60%), Wachsmaisstärke, Sonnenblumenöl, Zucker, Speisesalz, **SÜSSMOLKENPULVER**, Zwiebelpulver, Emulgator (Sonnenblumenlecithine), **JOGHURTPULVER**, natürliches Aroma, Trockenmilcherzeugnis aus **SAUERRAHM**, Kräuter (Petersilie, Schnittlauch), Säuerungsmittel (Milchsäure, Citronensäure), Knoblauchpulver, Säureregulator (Natriumdiacetat), färbendes Lebensmittel (schwarzer Tee-Extrakt), Hefeextrakt.

Ingrédients:

Poudre de pommes de terre (60%), amidon de maïs cireux, huile de tournesol, sucre, sel, poudre de **PETIT-LAIT**, oignons en poudre, émulsifiant (lécithines de tournesol), **YAOURT** en poudre, arôme naturel, produit laitier sec à base de **CRÈME ACIDULÉE**, plantes aromatiques (persil, ciboulette), acidifiants (acide lactique, acide citrique), ail en poudre, correcteur d'acidité (diacétate de sodium), denrée alimentaire colorante: extrait de thé noir, extrait de levure.

Ingredienti:

Patate in polvere (60%), amido di cera di mais, olio di girasole, zucchero, sale, siero di **LATTE** in polvere, cipolla in polvere, emulsionante (lecitine di girasole), **YOGURT** in polvere, aroma naturale, prodotto di latte secca da **PANNA ACIDA**, piante aromatiche (prezzemolo, erba cipollina), acidificanti (acido lattico, acido citrico), aglio in polvere, correttore d'acidità (diacetato di sodio), prodotto alimentare colorante: estratto di tè nero, estratto di lievito.

Ingredients:

Potato powder (60%), waxy maize starch, sunflower oil, sugar, salt, sweet **WHEY** powder, onion powder, emulsifier (sunflower lecithins), **YOGHURT** powder, natural flavouring, drymilk product from **SOURCREAM**, herbs (parsley, chives), acids (lactic acid, citric acid), garlic powder, acidity regulator (sodium acetates), colouring foodstuff (black tea extract), yeast extract.

Spurenhinweise / indications sur les traces d'allergènes possibles / indicazioni sulle possibili tracce degli allergeni / cross contact advice:

Kann Spuren von **GLUTEN** und **SESAM** enthalten.
Peut contenir des traces de **GLUTEN** et de **SÉSAME**.
Può contenere tracce di **GLUTINE** e di **SESAMO**.
May contain traces of **GLUTEN** and **SESAME**.

Nährwerte / valeurs nutritives / valori nutrizionali / nutritional values:

Durchschnittlich / en moyenne / in media / in average	100g	30g Portion / portion / porzione / serving	% (30g)*
Energie / énergie / energia / energy:	1731 kJ 410 kcal	519 kJ 123 kcal	6%
Fett / lipides / grassi / fat:	9,3 g	2,8 g	4%
- davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés / di cui acidi grassi saturi / of which saturates	1,2 g	0,4 g	2%
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren / dont acides gras monoinsaturés / di cui acidi grassi monoinsaturi / of which mono-unsaturates:			
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren / dont acides gras polyinsaturés / di cui acidi grassi polinsaturi / of which polyunsaturates:			
Kohlenhydrate / glucides / carboidrati / carbohydrate:	74 g	22 g	8%
- davon Zucker / dont sucres / di cui zuccheri / of which sugars:	11 g	3,3 g	4%
Ballaststoffe / fibres alimentaires / fibre alimentari / fibre:			
Eiweiss / protéines / proteine / protein:	6,1 g	1,8 g	4%
Salz / sel / sale / salt:	2,6 g	0,8 g	13%

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)
* Apport de référence pour un adulte-type (8400 kJ/2000 kcal)
* Assunzioni di riferimento per un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
* Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)

Zusatzinformationen:
Informations additionnelles:
Informazioni addizionali:
Additional information:

Geeignet für Ovo-Lacto-Vegetarier** / adapté aux ovo-lacto-végétariens** / adatto agli ovo-latto-vegetariani** / suitable for ovo-lacto-vegetarians**	Yes
Lactosefrei / sans lactose / senza lattosio / free from lactose	No
Glutenfrei / sans gluten / senza glutine / gluten free	No

** frei von tierischen Produkten (inkl. Produkte aus der Fischindustrie) mit Ausnahme von Ei, Milch, Milchprodukten und Honig
** exempt de produits d'origine animale (des produits de l'industrie de pêche incluse) à l'exception d'œuf, lait, produits laitiers et miel
** esente da prodotti di origine d'animale (prodotti dei industria pesca inclusi)
** free from animal products (also all products and by-products from the fishing industry) with the exception of egg, milk, milk products and honey

Lagerhinweis / indications de conservation / indicazione di conservazione / storage information:

Vor Licht und Feuchtigkeit geschützt lagern / Protéger de la lumière et de l'humidité / Proteggere dalla luce e dall'umidità / Protect from humidity and bright light

Haltbarkeit ab Produktion (Tage):
Min. Haltbarkeit bei Lieferung (Tage):

168
112

Hergestellt in:
Fabriqué en:
Prodotto in:
Made in:

Deutschland / Allemagne / Germania / Germany

Vertrieb Schweiz:
Distribution en Suisse:
Distribuzione in Svizzera:
Distributed in Switzerland:

Intersnack Switzerland Ltd.
Route du Mont Carmel 2
1762 Givisiez
Consumer Service 0800 20 50 80
info@chio.ch